令和３年９月３日

保護者各位（小学部）

宮古島市立伊良部島小学校
校長 與那覇 盛 彦

【公印省略】

新型コロナウィルス感染拡大防止に係る臨時休校の延長及び
タブレットの配布について

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素より、本校教育へのご理解とご支援に感謝申し上げます。
さて、宮古島市教育委員会は、新型コロナウィルス感染拡大のため市内の幼稚園、小学

校に対し９月１２日（日）まで臨時休校の措置を延長することを決定しました。
そこで、本校では、臨時休校期間中の対応を下記の通り行いますので、保護者の皆様の

ご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１ 臨時休校期間の延長 令和９月６日（月）～９月１２日（日）

２ 臨時休校の趣旨を踏まえ、不要不急の外出を行わないようにして下さい。

３ 学習者用タブレットの持ち帰りを以下の通り実施します。
密を避けるため伊良部地区（南区）と佐良浜地区（北区）に分けて配布を行います。

（１）伊良部地区（南区） ９月６日（月） ８：１５～９：４０
＊スクールバスは通常通り運行します。
＊お子さまの検温の実施を徹底するため７：４０を過ぎないと校舎内へ入れませ
ん。保護者のご理解をよろしくお願いします。

（２）佐良浜地区（北区） ９月６日（月） １０：００～１１：３０
＊お子さまの検温の実施を徹底するため９：５０を過ぎないと校舎内へ入れませ
ん。保護者のご理解をよろしくお願いします。

（３）お子様や同居の家族に発熱や咳などの風邪症状がある場合は学校への登校はご遠
慮下さい。また、学校への連絡をお願いします。

登校に際しては、解熱剤を含む症状を緩和させる薬剤を使用せずに、発熱
や風邪症状の消失から少なくとも７２時間経過していること

（４）学習者用タブレットを活用した学習や健康観察等のくわしい内容については、タ
ブレット持ち帰りの際にお知らせします。

４ お子さまや同居の家族が新型コロナウィルスの濃厚接触者または感染者となった場合
は、学校まで必ず連絡をして下さい。

５ 仕事で休みがとれず、お子さま一人だけで自宅で過ごすことが困難で登校を希望する
場合は学校まで申し出て下さい。

問い合わ先：７８－４５７０
小学校担当：砂 川（教頭）